
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NAZARIO SAURO" 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 - 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 - CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell'infanzia Via Soderini  41-20146 - Scuola Primaria "Nazario Sauro" Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi - Secondaria lo grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@ PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

Pag. 1/3 

 

 
Prot.n.  3017/C23 

Milano, 24/07/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.M. n. 224 del 16/04/2015 con cui il MIUR ai sensi dell'art. 11 del DPR 275/99 autorizza 

congiuntamente l'istituto sperimentale "Rinascita - A. Livi" di Milano, l'istituto "Scuola-Città 

Pestalozzi" di Firenze e l'Istituto "Don Milani" di Genova a proseguire, per un triennio dal 1 

Settembre 2015, la sperimentazione del progetto "Dalla scuola laboratorio verso la 

Wikischool", secondo le modalità organizzative e didattiche e alle condizioni già autorizzate 

con decreto ministeriale del 14/06/2011; 

 

VISTI gli articoli 7 e 9 del DM del 14/06/2011 che autorizzano la selezione diretta del personale in 

relazione alle esigenze specifiche delta sperimentazione e del relativo progetto; 

 

VISTI i Bandi emanati da questo Istituto per l'individuazione di docenti di ruolo (prot. n. 1834 del 

06/05/2015); di docenti abilitati e non abilitati (prot. n.1828/C23 del 06/05/2015) da collocare 

sui posti vacanti e/o disponibili; 

 

VISTO il Bando per i docenti di ruolo, che prevede una procedura specifica per la selezione e gli 

articoli 3-4-5-6 e 7 per la valutazione dei candidati e la formazione delle graduatorie; 

 

VISTO il Bando per i docenti non di ruolo, abilitati e non abilitati, che prevede una procedura 

specifica per la selezione e gli articoli 3-4-5-6-7-8-9-10 per la valutazione dei candidati e la 

formazione delle graduatorie; 

 

ACQUISITE le domande pervenute in tempo utile da parte dei docenti interessati; 

 

ESAMINATI i titoli ed valutata la conformità delle richieste presentate rispetto a quanto previsto dai 

rispettivi bandi; 

 

VISTE le dichiarazioni presentate dagli interessati in relazione alla collocazione/aggiornamento/ 

scioglimento delta riserva rispetto alle graduatorie provinciali permanenti ad esaurimento 

dell'AT di Milano; 

 

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati in merito al punteggio nelle graduatorie di istituto dei 

candidati abilitati e non abilitati; 

 

PRESO ATTO che alcuni docenti, hanno frequentato i PAS e pertanto è stato loro riconosciuto il 

requisito dell'abilitazione; 

 

ESPLETATI i colloqui; 

 

PRESO ATTO del verbale del Comitato di valutazione con i punteggi assegnati ai docenti di ruolo 
esaminati e dell'assegnazione o meno del gradimento ai docenti di ruolo e non di 

ruolo; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NAZARIO SAURO" 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 - 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 - CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell'infanzia Via Soderini  41-20146 - Scuola Primaria "Nazario Sauro" Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi - Secondaria lo grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@ PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

Pag. 2/3 

 

 

PRESO ATTO che le cattedre vacanti da assegnare alla data odierna ai docenti con contratto a 

tempo Indeterminato/determinato per l'anno scolastico 2015-2016 sono le seguenti, 

salvo eventuali modifiche in base alla situazione di fatto: 

 

CLASSE DI CONCORSO  

CATTEDRE E SPEZZONI  

DISPONIBILI 

TIPOLOGIE DI CATTEDRE 
Ruolo o ITD 

al 31 agosto  

ITD su part lime  

o fino al 30  

giugno 

A043 Italiano Storia e Geografia 7 0 

A345 Inglese 2 0 

A545 Tedesco 1 15 ore 

A059Scienze Matematiche Chimica, Fisica e Scienze Naturali 9 0 

A032 Musica 4 0 

A030 Scienze motorie e sportive 3 0 

A033 Tecnologia 4 0 

A028 Arte 3 0 

AD00 Sostegno (Dato provvisorio. Da definire con l'assegnazione di 

cattedre aggiuntive) 
10 1 

 

ACCERTATA la regolarità delle procedure; 

 

DECRETA 

 

Sono rese pubbliche in data odierna le GRADUATORIE PROVVISORIE per l’individuazione di 

personale docente della Scuola Secondaria di 1° grado aspirante all'utilizzo, se docente di ruolo, 

oppure, se non di Ruolo, aspirante a contratti a tempo determinato presso la Scuola sec. I grado 

Statale Sperimentale ad orientamento musicale di Milano "Rinascita - A. Livi" per l'anno scolastico 

2015/16. Le graduatorie riguardano: 

 

 DOCENTI  DI  RUOLO 

 DOCENTI NON DI RUOLO ABILITATI 

 DOCENTI NON DI RUOLO NON  ABILITATI 

 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NAZARIO SAURO" 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 - 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 - CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell'infanzia Via Soderini  41-20146 - Scuola Primaria "Nazario Sauro" Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi - Secondaria lo grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@ PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

Pag. 3/3 

 

E’ reso pubblico contestualmente l'elenco degli esclusi. 

 

Le graduatorie suddette e l'elenco degli esclusi, allegati alla presente, fanno parte integrante del 

presente decreto. 

Le graduatorie sono pubblicate sul sito dell'istituto all'indirizzo http://www.icsvespri.gov.it, sulla 

piattaforma Wiki della scuola “Rinascita – Livi” all'indirizzo http://rinascita.wikischool.it e sui siti 

dell’At di Milano e dell’USR delta Lombardia. 

Per sopraggiunti problemi tecnici il sito http://rinascita-livi.gov.it  non è attivo. 

Si precisa che, per effetto delta Legge sulla privacy, ex D.L.vo 196/03, le stampe relative alle 

graduatorie non contengono dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

Avverso le graduatorie è   ammesso reclamo da produrre al Dirigente Scolastico da far pervenire in 

carta semplice (con consegna manuale) oppure tramite mail  all'indirizzo miic8fy00n@istruzione.it 

o  miic8fy00n@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 29/07/2015. 

I reclami pervenuti saranno esaminati con l'adozione degli eventuali provvedimenti correttivi degli 

atti contestati entro il 3/8/2015. I1 Dirigente Scolastico potrà procedere anche in autotutela alle 

eventuali correzioni necessarie. 

Nel caso in cui nei termini sopra previsti non pervenissero reclami o non sia necessario procedere a 

correzioni che comportino modifiche delle posizioni tra i singoli aspiranti dopo la valutazione degli 

eventuali reclami, le graduatorie di cui sopra diventano automaticamente definitive senza ulteriori 

atti. 

La pubblicazione delle correzioni in questo caso avrà solo valore informativo. 

I docenti di ruolo aventi diritto, verranno contattati direttamente per l'accettazione per l'anno 

scolastico 2015-16 dell'utilizzo, che verrà richiesto direttamente da questa scuola all'AT di Milano. 

Per quanto riguarda i docenti di sostegno di ruolo si attendere la pubblicazione di eventuali posti in 

deroga sui quali potranno eventualmente essere assegnati docenti di ruolo/non di ruolo da parte di 

questa scuola. 

I docenti non di ruolo aventi diritto ad un contratto a tempo determinato in base ai posti disponibili, 

saranno contattati personalmente e convocati direttamente dall'istituto per l'individuazione che verrà 

poi trasmessa a cura di questo istituto all'AT di Milano per gli adempimenti d'ufficio. 

Per gli abilitati che rientrano nel numero delle posizioni che saranno oggetto di convocazione presso 

l’AT di Milano sulla base delta graduatoria provinciale ad esaurimento, l'istituto provvederà a 

inviare l'individuazione anche all'AT per le varie classi di concorso, in modo che ne prendano atto 

al momento dello scorrimento senza che il candidato si presenti. 

L'accettazione dell'individuazione alla Scuola Sec. I grado "Rinascita- A. Livi" per i docenti di 

ruolo comporta quanto previsto dall'art.8 del relativo bando. 

L'accettazione dell'individuazione della Scuola Sec. I grado "Rinascita- A. Livi" per i docenti non di 

ruolo è soggetta alle norme generali sulle supplenze così come il relativo contratto. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Dott.ssa Anna Sandi 

 

 

 

 

http://www.icsvespri.gov.it/
http://rinascita.wikischool.it/
http://rinascita-livi.gov.it/
mailto:miic8fy00n@istruzione.it
file:///H:/miic8fy00n@pec.istruzione.it

